
Forumas 

Administracija + mokinių tėvai

2023-04-04



Rodiklis - Bendravimas su tėvais:

- 57,4 % tėvų neįsitraukia į mokyklos švenčių, 

renginių organizavimą,

- 47,9 % tėvų teigia, 

kad mokytojai nesidomi tėvų galimybėmis

padėti vaikams tobulėti,

- 45,7 % tėvų neteikia atsiliepimų apie mokyklos veiklą.

2022 METŲ GRUODŽIO MĖNESĮ ATLIKTA APKLAUSA „LYDERYSTĖ IR VADYBA“



- 42,6 % tėvų teigia, 

kad mokykloje neklausiama

jų nuomonės dėl planuojamų pokyčių,

- 41,5 % tėvų (globėjų, rūpintojų) nėra įtraukiami

numatant mokyklos strateginius tikslus 

(pvz. teikia siūlymus, argumentuoja). 

Rodiklis - Perspektyvos ir bendruomenės susitarimai:



- 43,9 % mokytojų mano, kad tėvai nedalyvauja 

kuriant, gerinant mokyklos aplinką,

- 48,8 % mokytojų mano, kad tėvai noriai nedalyvauja 

mokyklos organizuojamuose tėvų švietimo 

užsiėmimuose.

Mokytojų anketų rezultatai:



Kaip tobulinti tarpusavio  

bendradarbiavimą?



bendravime siektų:

pozityvumo,

empatijos,

individualaus šeimos pažinimo,

minimalios kontrolės

GIMNAZIJOS MOKYTOJAI



KO MOKYTOJAI TIKĖTŲSI IŠ TĖVŲ

Aktyvesnio įsitraukimo į mokinio ugdymąsi; 

Lankymosi koncertuose, parodose, dalyvavimo bendrose kūrybinėse 

veiklose;

Užsiėmimų vedimo, veiklų organizavimo įvairiose aplinkose (tėvų diena); 

Mentorystė ‒ dalijimasis gerąja patirtimi; 

Aktyvių ir iniciatyvių tėvų klubo įkūrimo ir veiklos.



- asmeninių laiškų rašymas tėvams (klasės vadovas, administracija); 

- pagyrimai vaikams, tėvams; 

- maksimalus Tamo dienyno panaudojimas (pažanga, elgesys, lankomumas);

- žinutės, pokalbiai telefonu;

- visuotiniai susirinkimai;

- gyvi trišaliai susitikimai (su išankstine registracija);

- atvirų durų diena su galimybe aplankyti tėvams pamokas.

INFORMAVIMO, KOMUNIKAVIMO GERINIMAS:



BENDROS VEIKLOS:

muzikavimas

pleneras

kūrybinės dirbtuvės

sporto renginiai (varžybos)

edukacijos

išvykos

vakaronės

šeimos diena



TĖVŲ ŠVIETIMAS:

paskaitos

konsultacijos su specialistais

tėvų švietimo formų įvairovė (grupės Lions, Quest)



TĖVŲ SIŪLYMAI: 

- susirinkimus organizuoti tik kontaktiniu būdu, datas paskelbti 

ne vėliau kaip prieš dvi savaites (geriausia žinoti susirinkimų datas 

mokslo metų pradžioje);

- susirinkimams skirti daugiau dienų dėl gimnazijoje besimokančių 

vaikų iš vienos šeimos;

- tobulinti informacijos pateikimą: tinklapyje renginius įvesti į 

kalendorių, skelbti Tamo dienyne, informaciją paskelbti iš anksto 

(ypač, jei planuojami koncertai, reikia paruošti aprangą ir pan.); 



- klasių vadovai turėtų akcentuoti, kad tėvų įsitraukimas į 

gimnazijos gyvenimą yra daug svarbesnis, nei galvoja patys 

tėvai;

- rengti daugiau klasės renginių, nes trūksta bendruomeniškumo, 

vieni kitų pažinimo;

- siūlyti socialinių valandų atlikimo vietas ir būdus;

- bendri renginiai su vaikais, bendruomene: žygiai, sporto šventės, 

jungtiniai   koncertai ir kt.;

TĖVŲ SIŪLYMAI: 



MOKINIAI SIŪLO: 

- rengti susirinkimus klasėse, juos dažniau organizuoti;

- organizuoti trišalius susitikimus gyvai;

- įtraukti tėvus į gimnazijos renginius: protmūšiai, bendros 

mokytojų-tėvų parodos, mokytojų-tėvų koncertai mokiniams;



- leisti tėvams organizuoti renginius: karjeros dienos metu 

pristatyti savo profesijas, pravesti paskaitas;

- kontaktuoti ne tik per Tamo, bet ir telefono žinutėmis, 

pokalbiais;

- leisti mokytojams pravesti pamokas tėvams;

- daugiau forumų, atvirų durų tėvams (galimybė ateiti į 

pamokas, pakalbėti su mokytojais).

MOKINIAI SIŪLO: 



Telkti tėvų aktyvus klasėse: 

- kiekvienos klasės atstovą deleguotį į gimnazijos TĖVŲ veiklos

grupes (1-4, 5-8, I-IV gimn. kl.);

- Tėvų veiklos grupės iniciatyvas derinti su gimnazijos Taryba, 

administracijos atstovais;

- Bendros veiklos (ugdymas karjerai, kūrybinės dirbtuvės - klasių

vakaronės, koncertai, parodos, atvirų durų dienos tėvams, bendros

išvykos pradžioje ar gale mokslo metų ir kt.);

- Tobulinti informacijos pateikimą ir veiklų planavimą.

VKĮKG REKOMENDACIJOS 


